II 

1301, agosto, 6. Mallorca 

Fragmento de las instrucciones dadas por Jaime II a los oficiales reales al abandonar 
¡a isla. Les ordena cpie velen por el castigo de los delincuentes en las jurisdicciones de 
los magnates. 

A . R . M . , Llibre de Sant Pere. f.35 ; Llibre de Jurisdiccions i slils, í',28. 

Ilem dictus locumiencns observe! el observan facial per vicarium lorensem 
ordinationes quas dominus rex fecit quando ivit Maioricarum super puniendis 
delinquentibus aiterius iurisdictionis magnatum et alus ordiuationibus comentis in libro 
curie vicarii forensis. 

ítem vicarius el iudex forensis atteudant el studeanl circa omnia supradicla ct singula, 
et specialiter secundum formam eis iraditam que complcnta est in eorum libro. 

http://Mailorqu.es
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III 

1304, octubre, 27. Pcipiflan. 

Jaime 11 señala al veguer defora siete cabezas de partida y le ordena que instruya las-
causas en el lugar de la comisión del delito, con el asesor y el escribano. 

A . R . M . . Llibre del Sindical de Fora, X I V , f,124v y X V . C . I 4 l - l 4 I v . 

Jacobus Dc i gratia rcx Maioricarum comesque Rossilionis el Ceritanic el dominus 
Montispcsulani . Dilecto suo militi Gucraldo Adarroni, vicario forensi Maioricarum, 
salutem el dileclioncm. Mandamus vobis quatenus decelero teucalis cisias el causas ad 
vestrum off ic ium pertinentes extra diclam civitatem per diversa loca sicut inferius 
continelur propter relevationem gentium ubi et guando maioris necessiiatis exisict unam 
cisiam in loco de Bunyola, aliam in vila de lucha, aliam in Alcudia, aliam apud Sineu. 
aliam apud Manachor, et quoque in Arla pro spelialibus casibus, aliam apud Porreres, et 
in quolibel predictorum locorum assignaudo convicinia loca unde citali veuiaiit proul 
utilitate ipsarum gentium et relevationi carum videbítis expediré. Pro inquisilionis vero 
faciendis eatis vos cum ves tris iudice el scri plore semper ad loca ubi fuerinl crimina 
perpétrala. Dalum Pcrpiíiiuni, V I " kalendis novenibris anuo Domini M " C C C ' J quarto. 

IV 

1319, noviembre. 6. Perpiilan. 

El rey Sancho señala la villa de Sineu como lugar de residencia del veguer foráneo y 

ordena que lleve a cabo ¡a distribución entre acreedores del producto de los bienes 

subastados por su curia en el lugar más idóneo. 

A . R . M . . Llibre del Sindicat de Fora, X I V . 1.125 y X V , f.141 v-142 

Santius Dei gratia rcx Maioricarum, comesque Rossilionis el Ceritanic ac dominus 
Montispcsulani. Fíideli suo Guil lermo de Buadella, gerent i vices nosui locumieuenLi in 
regno Maioricarum, salutem et gratiam, Noveritis nos ordinasse pro utilitate communi 
ad quam damus libenter operam. quod vicarius nostri Maioricarum forensi in villa nostra 
de Sisncu suum facial incolatum, cum villa ipsa sil magis opportuna gentibus negotiari 
habentibus cum ipso vicario ul quarc in medio regno Maioricarum sitúalo. ítem quod 
cum aliqua vendita íucrim ad instanuam creditorum et pretium aut alia quemvis 
quantilas dividí aut distribuí habebil Ínter creditores aut quoscumque íura habentes in illa 
dum sinl plures participes quantitalis eiusdem quod talis divisió seu distribulio per 
curiam dicti vicarií dum ad eam seu eius officium perliuere noscatur fiat el habeat fieri 
in loco magis ablo et ydoneo et uhi fieri potueril cum minori labor, dampno seu 
incomodo quorum intererit proviso diligenter ei caute quod peceunia huiusmodi 
dividenda sil semper in loco tuto cl salvo. Quare mandanius qualenus has nostras 
ordinacioncs faciatis ex nunc teneri cl firmiter observan precipiendo vicario noslro 
forensi Maioricarum quod illas leneat el observel et facial ah ómnibus i uviol abi li in
observan. Datum Perpiniani V I H " idus novembris auno Domini M " C C C nonodecimo. 
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V